

Protokół Nr 38
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji
13 maja 2014 r.

Przewodnicząca radna Bożena Utrata otworzyła posiedzenie *Komisji Budżetu i Inwestycji*, i powitała przybyłych członków Komisji i zaproszonych gości.
Listy obecności członków Komisji i zaproszonych gości są załącznikami do protokołu.

Porządek obrad Komisji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja Prezesa MPWiK Sp. z o.o. na temat gospodarki ściekowej na terenie gminy Milanówek.
4. Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2014 – 2021,
 - b) zmian budżetu Miasta na 2014 rok,
 - c) uchylający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką umowną proj. dz. 5/2 obr. 07-01 położonej przy ul. Turczynek,
 - d) przekazania Powiatowi Grodzickiemu zadania dowozu dzieci niepełnosprawnych z terenu Milanówka do Zespołu Szkół im. Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim,
 - e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodzickiemu na realizację zadania pn. „Polsko-niemiecka wymiana młodzieży, w której uczestniczą uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej z terenu Milanówka, a dla której organem prowadzącym jest Powiat Grodzicki”,
 - f) zmiany uchwały nr 416/XXXV/14 Rady Miasta Milanówka z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla osób, dzieci i uczniów objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,
 - g) zmiany uchwały Nr 320/XXVIII/13 Rady Miasta Milanówka z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji w latach 2013-2020 projektu systemowego o nazwie Milanowska Inicjatywa Lokalnej Aktywności MILA realizowanego w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII, Działanie 7.1., Poddziałanie 7.1.1,
 - h) zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Milanówek.
5. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Burmistrz J. Wysocki zasygnalizował wprowadzenie zmiany do porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji również zasygnalizowała wprowadzenie zmiany do porządku obrad.

Burmistrz J. Wysocki wystąpił z wnioskiem o wycofanie podpunktu c) z punktu 4. projektu uchwały uchylającego uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką umowną proj. dz. 5/2 obr. 07-01 położonej przy ul. Turczynek. *Burmistrz* uzasadnił powyższy wniosek następująco; Ta hipoteka była wprowadzona jako warunek stawiany przez ZWiK Grodzisk Mazowiecki, co do zabezpieczenia hurtowego odbioru ścieków, umowy która była podpisana w 2012 roku. Burmistrz nie wykonał tej uchwały, bo negocjacje które prowadzimy nie dawały

rezultatu ani podstawy do tego, aby wykonać tę uchwałę. Wobec tego Burmistrz wystąpił z wnioskiem, aby uchylić tę uchwałę, a to ma związek z propozycją wejścia gminy do umowy hurtowego odprowadzania ścieków po to, aby zakończyć niekończące się rozmowy ze ZWiK i Burmistrzem Grodziska Mazowieckiego. Wycofanie się z tego wniosku na dzisiejszej Komisji związane jest ze sprawą pisma ZWiK-u, które stanowi ostateczne wezwanie przedsądowe do ustanowienia hipoteki i według opinii radcy prawnego, Burmistrz jako burmistrz nie może występować o uchylenie tej uchwały w kontekście tego pisma i grożącej nam sprawy sądowej, ponieważ mógłby w tej sytuacji narazić gminę na uzasadnione roszczenia ZWiK-u. Stąd wniosek o wycofanie tego projektu uchwały do czasu znalezienia innych rozwiązań.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Prezes MPWiK pan S. Budziszewski wyjaśni nam to w punkcie: Informacja Prezesa MPWiK Sp. z o.o. na temat gospodarki ściekowej na terenie gminy Milanówek. Następnie zaproponowała jedną sprawę różną jako punkt 3. i potem kontynuacja zaproponowanych punktów.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaproponowane zmiany w porządku obrad.

Komisja w **jednogłośnie**m głosowaniu przyjęła porządek obrad jw.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja w **jednogłośnie**m głosowaniu przyjęła protokół jw.

Ad. 3.

Sprawa różna.

Przewodnicząca poinformowała, że do Komisji wpłynęło pismo mieszkańca, które zostało zakwalifikowane jako wniosek dotyczący przeprowadzenia kontroli w zakresie rozliczania programów unijnych, w tym także podatku VAT. W związku z powyższym Komisja musi się ustosunkować, czy kontrola jest zasadna, czy nie. Gdyby Komisja uznała, że taka kontrola jest zasadna, to kontrole zlecone przez Radę Miasta są wykonywane przez Komisję Rewizyjną.

Przewodnicząca Komisji poprosiła **Kierownika Referatu Pozyskiwania Środków Zewnętrznych pana Łukasza Stępień**, aby wyjaśnił jak wygląda rozliczenie projektu dotyczącego kanalizacji.

Pan Ł. Stępień wyjaśnił, że warunkiem uznania wydatków za kwalifikowalne jest poniesienie ich przez Gminę Milanówek oraz wykazanie ich we wniosku o płatność, a następnie zaakceptowanie przez instytucję wdrażającą, czyli Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Wniosek o płatność składany jest co najmniej raz na trzy miesiące w terminie 14 dni kalendarzowych od zakończenia okresu sprawozdawczego. Wniosek o płatność służy zarówno rozliczeniu środków otrzymanych wcześniej (transz zaliczki), wnioskowaniu o refundację poniesionych wydatków, jak również przekazaniu informacji o postępie rzeczowym. Każdy wniosek o płatność jest każdorazowo szczegółowo weryfikowany przez WFOŚ i GW. Gdy zostaną zgłoszone uwagi do złożonego wniosku o płatność, Gmina dokonuje jego poprawki lub udziela stosownych wyjaśnień. Warunkiem przekazania beneficjentowi płatności jest zatwierdzenie przez instytucję wdrażającą poniesionych przez beneficjenta wydatków kwalifikowalnych.

Skarbnik pani B. Sehn udzieliła wyjaśnień odnośnie kontroli VAT. Poinformowała, że kontrole w zakresie wskazanym przez mieszkańca przeprowadzane są przez pracowników Urzędu Skarbowego. Były przeprowadzone już dwie kontrole. Odzyskaliśmy ponad 1 mln złotych.

W bieżącym roku Urząd Miasta spodziewa się kolejnej kontroli w związku z pracami polegającymi na przygotowaniu korekt deklaracji VAT-7 w celu zwrotu VAT od faktur świadczących o zakupie usług na budowę kanalizacji.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy były przypadki odrzucenia kosztów uznanych przez nas kwalifikowalnych.

Pan Ł. Stępień odpowiedział, że tak. Był zwrot za fakturę z odsetkami około 50 000 zł z 2012 roku, zwrócone w roku 2013.

Przewodnicząca zaproponowała, że Komisja przygotowuje dla Rady Miasta stanowisko, że nie przewiduje powołania kontroli w przewidywanym zakresie, ponieważ było to kontrolowane przez

Urząd Skarbowy i spodziewamy się następnej kontroli skarbowej i nie mamy merytorycznych sił do rozliczania podatku VAT .

Przewodnicząca poddała pod głosowanie, kto jest za, aby wniosek mieszkańca uznać za bezzasadny.

Komisja w głosowaniu: **5-za, 1-przeciw** uznała wniosek mieszkańca jw. za **bezzasadny**.

Ad. 4.

Informacja Prezesa MPWiK z Sp. z o. o. na temat gospodarki ściekowej na terenie gminy Milanówek.

Burmistrz J. Wysocki tytułem wprowadzenia w kontekście uchylecia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką umowną proj. dz. 5/2 obr. 07-01 położonej przy ul. Turczynek, poinformował, że temat jest cały czas aktualny, tylko jest kwestia, że Burmistrz bezpośrednio nie może złożyć tego wniosku. Burmistrz powiedział, że negocjacje trwają. Dzisiaj jest sytuacja taka w tych negocjacjach pomiędzy Burmistrzem Milanówka a Burmistrzem Grodziska Mazowieckiego i między MPWiK Milanówek i ZWiK Grodzisk Mazowiecki i że są już ustalenia co do tego, że jest obniżona cena za 1 m³ zrzucanych ścieków. Z 3, 98 zł, na 3, 22 zł od 1 stycznia 2014 r. Są to ustalenia na zasadzie notatek służbowych i protokołów z negocjacji. Jest ustalenie, że ryczałtowa kwota zrzucanych ścieków od września 2013 do momentu zainstalowania nowego przepływomierza ma wynosić 75 000 m³ miesięcznie. Jest ustalenie, że będzie zainstalowany wspólny przepływomierz w miejscu ustalonym pomiędzy MPWiK i ZWiK, ale ciągle nie możemy powiedzieć, że mamy podpisane wszelkie porozumienia, że wszystko jest wyczerpane. Burmistrz sygnalizuje, że aby dokończyć sprawę, niezbędnym jest zaproponowanie drugiej stronie wejścia gminy do umowy hurtowego odprowadzania ścieków, co będzie załatwiane prawnie. Musimy spełniać warunki, które są stawiane przez ZWiK dotyczące poręczeń zobowiązań i hipotek.

Prezes MPWiK dokonał prezentacji multimedialnej.

Następnie poinformował, że powołał niezależnego eksperta dr hab. Piotra Zimę w celu określenia ilości ścieków przepływających przez kolektor C zbierający ścieki z 3 gmin: Milanówka, Brwinowa i Podkowy Leśnej. W wyniku badań powstała ekspertyza, która stwierdziła m.in. że: pomiar jest nieprawidłowy i w obecnym stanie nie może być brany do rozliczeń między Gminami i rzeczywista ilość ścieków jest mniejsza w stosunku do wystawianych faktur przez ZWiK. W związku z powyższym w wyniku negocjacji MPWiK wynegocjował nowe warunki umowy: obniżenie ryczałtowej ilości ścieków do 75 000 m³/miesiąc (średnia z przepływomierza ZWiK to 113 000 m³/miesiąc), uchylenie opłat dodatkowych za przekroczenia jakości ścieków, anulowanie odsetek za nieterminowe zapłaty. Wynik: obniżenie zobowiązań do ZWiK o 716 109 zł brutto. W okresie od 1.01.2014 – 31.05.2014 wynegocjowano: obniżenie ryczałtowej ilości ścieków do 75 000 m³/miesiąc do momentu zainstalowania nowego przepływomierza uzgodnionego między MPWiK i ZWiK, obniżenie ceny z 3,98 zł netto/m³ do 3,22 zł netto/m³, anulowanie odsetek za nieterminowe zapłaty. Wynik: obniżenie zobowiązań wobec ZWiK o 1 230 616 zł brutto. Następnie Prezes poinformował Komisję o możliwościach rozwiązań prawnych w obecnej sytuacji MPWiK tj.: złożenie wniosku o ogłoszenie upadłości przez Prezesa MPWiK, zabezpieczenie (hipoteka) dla ZWiK, wejście Gminy Milanówek do umowy hurtowego odprowadzania ścieków jako strony umowy. Wejście Gminy do umowy stanowi brak konieczności ustanawiania zabezpieczeń. Analogiczne umowy podpisała Gmina Brwinów (posiada własną spółkę wodociągową) Podkowa Leśna. Przekazywany majątek Gminy Milanówek dla MPWiK jest niezbędny na pożyczki umarzalne na przykanaliki, modernizację majątku, rozwój itp. z WFOŚ i GW, NFOŚ i GW. Następnie Prezes MPWiK omówił perspektywę wyjścia z długu.

Radna E. Galińska zapytała, czy zadymiarka działa, i czy sprawdzane są nią nielegalne podłączenia.

Prezes MPWiK odpowiedział, że działa i sprawdzane są podłączenia. Cały czas prowadzone są prace. Jeżeli są jakieś podejrzenia, natychmiast pracownicy sprawdzają. Zadymiarka już się dawno zwróciła.

Przewodnicząca Komisji zapytała, ile nielegalnych podłączeń wykryto.

Prezes MPWiK odpowiedział, że kilkanaście.

Radna K. Słowik zapytała, czy może otrzymać ten pokaz w formie pisemnej.

Prezes MPWiK odpowiedział, że może otrzymać po zakończeniu negocjacji.

Przewodnicząca Komisji zapytała, na jaki okres będzie podpisana umowa.

Prezes MPWiK odpowiedział, że chcemy umowę na jakiś dłuższy czas. ZWiK proponował około 20 lat.

Przewodnicząca zapytała o możliwości uszczelnienia kolektora C.

Prezes MPWiK odpowiedział, że w tej chwili kolektor wchodzi w dług gminy. Chciałby ten dług rozdzielić między gminy. Negocjujemy to.

Przewodnicząca zapytała, czy do umowy wchodzi Gmina Milanówek.

Burmistrz odpowiedział, że tak i wyraził nadzieję, że nie dołoży nic, albo niewiele.

Przewodnicząca powiedziała, że rozumie, że następnej Komisji usłyszymy więcej na ten temat.

Radna E. Galińska dokonała podsumowania, że pan Prezes analizuje, negocjuje i ustala i w czerwcu zobaczymy, jakie tego będą efekty.

Przewodnicząca Komisji ogłosiła 5 minutową przerwę.

Ad. 5.

Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie:

a) **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2014 – 2021,**

b) **zmian budżetu Miasta na 2014 rok,**

Skarbnik pani B. Sehn omówiła projekty uchwał jw. Projekty uchwał znajdują się w teczce Komisji Budżetu i Inwestycji.

Przewodnicząca Rady zapytała, o dział 010, rozdział 01009 o kwotę 50 000 zł na dotacje do Spółki Wodnej na dofinansowanie robót konserwacyjnych rowów melioracyjnych, gdzie znajduje się rów RS-18.

Radny W. Rytwiński udzielił odpowiedzi, że rów melioracyjny RS -18 znajduje się przy ul. Lipowej.

Burmistrz uzupełnił, że obszar zmeliorowany Fałęcin.

Radny W. Rytwiński kontynuował; rów melioracyjny RS-11 przy Podkowie Leśnej przechodzi przez Milanówek do Brwinowa, RS-24 - przy ul. Kwiatowej, G – pomiędzy ul. Cichą i Jasną oraz G – przy ul. Królewskiej, ul. Dembowskiej odprowadzający wodę do rzeki Rokitnicy.

Przewodnicząca Rady zapytała o zmniejszenie planu wydatków bieżących w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 61 722 zł.

Skarbnik B. Sehn udzieliła odpowiedzi, że Burmistrz podjął zarządzenie z którego z treści wynika, że 362 000 zł z rezerwy budżetowej przeznaczył na wydatki związane z bieżącym utrzymaniem dróg, a potem tę kwotę musieliśmy odebrać (przekazać do rezerwy) i wykorzystać na inne inwestycje zaplanowane.

Burmistrz odnośnie rowów melioracyjnych uzupełnił, że powinno być G 1 i G 2.

Radny W. Rytwiński poinformował, że rów G 2 jest to rów w okolicy ulicy Łąkowej.

Przewodnicząca Rady zapytała o co chodzi - wprowadza się plan wydatków majątkowych w dziale 700, rozdziale 70004 na kwotę 34 000 zł na zadanie pn. „dofinansowanie inwestycji i zakupów ZGKiM w Milanówku” środki w wysokości 15 000 zł pochodzą z darowizny pieniężnej na ten cel przekazanej od osoby fizycznej”.

Dyrektor ZGKiM pani E. Tatarek wyjaśniła, chodzi o doinwestowanie inwestycji kanalizacyjnej w lokalu przy ul. Turczynek.

Przewodnicząca Rady zapytała o zwiększenie planu wydatków majątkowych w dziale 700, rozdziale 70005 o kwotę 150 000 zł na zadanie pn. „Wykupy gruntów”.

Burmistrz wyjaśnił, że wstępnie potrzebne jest 600 000 zł, aby spełnić deklarację. Kończymy wykup ul. Witkowskiej. Regulujemy sprawę związaną z ulicą Polną przedłużenie w kierunku ul. Brwinowskiej.

Przewodnicząca Rady zapytała o ścieżki zdrowia przy Orliku, czy to będzie siłownia, czy coś innego.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska odpowiedział, że to będzie typowa siłownia. Jeszcze nie wybraliśmy urządzeń ani firmy.

Radna E. Galińska zapytała, czy to będzie w budynku, czy w przestrzeni otwartej.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska odpowiedział, że to będzie w przestrzeni otwartej.

Radna E. Galińska przypomniała, że wносиła do Referatu Geodezji o podanie listy przy jakich ulicach ma nastąpić wykup gruntów (przeznaczone na ten cel 140 000 zł plus 150 000 zł).

P. o. kierownika Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego pani A. Fabisiak obiecała, że przygotowuje taki wykaz na sesję.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekty uchwał jw.

a) **Komisja** w głosowaniu: **5-za, 1-wstrzymujący, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

b) **Komisja** w głosowaniu: **5-za, 1-wstrzymujący, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

c) **przekazania Powiatowi Grodzkiemu zadania dowozu dzieci niepełnosprawnych z terenu Milanówka do Zespołu Szkół im. Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim,**

Kierownik Referatu Oświaty pani Katarzyna Wąsińska-Jano wyjaśniła, że powyższa uchwała pozwoli kontynuować realizację zadania, polegającego na dowożeniu przez Powiat Grodzki uczniów niepełnosprawnych z terenu Powiatu Grodzkiego do Zespołu Szkół im. Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim, co po rozważeniu innych koncepcji dowozu jest najbardziej korzystne pod względem finansowym dla Gminy Milanówek.

(Koszt przewozu przez powiat 19 230 zł, prywatni przewoźnicy 45 000 zł).

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w głosowaniu: **6-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

d) **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodzkiemu na realizację zadania pn. „Polsko-niemiecka wymiana młodzieży, w której uczestniczą uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej z terenu Milanówka, a dla której organem prowadzącym jest Powiat Grodzki”,**

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w głosowaniu: **6-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

e) **zmiany uchwały nr 416/XXXV/14 Rady Miasta Milanówka z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla osób, dzieci i uczniów objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,**

Kierownik OPS pani E. Ciesielska zreferowała projekt uchwały jw. poinformowała, że uchwałę 416/XXXV/14 Rady Miasta Milanówka z dnia 13 lutego 2014 r. jw. nie ustosunkowaliśmy się do dwóch aspektów, które mogłyby doprowadzić do tego, że nie otrzymalibyśmy dofinansowania do 150% kryterium, tylko do 100%.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w głosowaniu: **6-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

f) **zmiany uchwały Nr 320/XXVIII/13 Rady Miasta Milanówka z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji w latach 2013-2020 projektu systemowego o nazwie Milanowska Inicjatywa Lokalnej Aktywności MILA realizowanego w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII, Działanie 7.1., Poddziałanie 7.1.1,**

Kierownik OPS pani E. Ciesielska zreferowała projekt uchwały jw. Ośrodek Pomocy Społecznej uzyskał informację o akceptacji przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych wniosku o dofinansowanie projektu pt.: Milanowska Inicjatywa Lokalnej Aktywności MILA zawierającego przedłużenie okresu realizacji projektu do 31 grudnia 2014 r. przy równoczesnym zwiększeniu budżetu projektu o łączną kwotę 40 759,78 zł, w tym wkładu własnego o kwotę 4 279,78 zł.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w głosowaniu: **6-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

g) **zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Milanówek.**

Burmistrz J. Wysocki tytułem wstępu wyjaśnił, że po wprowadzeniu stawek uchwałą nr 383/XXXII/13 w listopadzie 2013 roku mamy mało komfortową sytuację. Stawki które obowiązują w Milanówku są najwyższe w okolicy. Przez pierwsze dwa miesiące nie było mowy, aby przystąpić do renegotjacji. W lutym Burmistrz przystąpił do rozmów z firmą EKO Hetman odnośnie obniżenia kosztów związanych z odbiorem odpadów od mieszkańców. Powodem do zmiany ustalonych stawek opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych była analiza systemu gospodarowania odpadami od dnia wejścia w życie ustawy tj. od 1 lipca 2013 r. do dnia 25 kwietnia 2014 roku połączona z weryfikacją danych ze złożonych deklaracji. Z przeprowadzonej analizy wynikało, że ilość odbieranych odpadów komunalnych od mieszkańców uległa zmniejszeniu w stosunku do drugiego półrocza 2013 roku. Rozmowy oraz ocena prawna przeprowadzona wspólnie z firmą EKO-Hetman, umożliwiły podpisanie stosownego aneksu do wcześniej zawartej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Milanówek, co skutkuje zmniejszeniem kosztów miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy z 218 880,14 zł do 183 859,32 brutto miesięcznie. Powyższe okoliczności pozwalają na obniżenie stawek opłaty od lipca do grudnia 2014 r. W zabudowie jednorodzinnej (przy selektywnej zbiórce odpadów) z 15 zł do 12 zł. W zabudowie wielorodzinnej mamy zmniejszenie stawek z 13 zł do 10 zł (dla mieszkańca segregującego odpady). Burmistrz zaznaczył, że negocjacje dotyczą tego roku. Obniżona stawka dla firmy EKO-Hetman do końca tego roku.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy odpady wielkogabarytowe też uległy zmniejszeniu.

Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że podawał te dane na Komisji Praworządności, ale poda te dane również na sesji. Jeśli chodzi o wielkogabarytowe odpady nastąpiło zmniejszenie o 8,6%.

Burmistrz powiedział, że Przewodniczącej chodzi o to, czy ta tendencja się utrzyma. Możemy powiedzieć, że wydaje się, że był syndrom boomu, że w tej chwili sytuacja się ustabilizowała, ale nie mamy pewności, że tak będzie dalej.

Radna E. Galińska zapytała, komu i gdzie składa sprawozdanie wykonawca.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że wykonawca jest zobowiązany złożyć sprawozdanie do Urzędu Marszałkowskiego.

Radna zapytała, dlaczego uzasadnienia i analizy nie podpisała pani Skarbnik.

Radna zapytała, kiedy został podpisany aneks do umowy.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że negocjacje trwały od 25 kwietnia do 30 kwietnia 2014 r. Aneks został podpisany 30 kwietnia 2014 r.

Skarbnik odpowiedziała, że nie pracowała przy tym.

Następnie radna zapytała, kogo jeszcze obsługuje Firma EKO-Hetman.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że Podkowę Leśną.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że przy wyliczeniach byli brani pod uwagę mieszkańcy, którzy nie złożyli deklaracji. Zapytała jak będziemy odzyskiwać pieniądze.

Burmistrz odpowiedział, że egzekucją zajmuje się Referat Finansowo-Budżetowy.

Przewodnicząca Rady zapytała jak będzie z logistyką podpisywania deklaracji.

Burmistrz odpowiedział, że nowelizacja ustawy przewiduje deklaracje bazowe, czyli imię nazwisko ilość osób i czy segreguje. Będziemy przygotowywać kolejne deklaracje i przysyłać do mieszkańców.

Burmistrz przypomniał, że pierwszy raz Rada Miasta zajmowała się stawkami za odpady komunalne w listopadzie 2012 r. Drugi raz w marcu 2013 r. Trzeci raz w czerwcu 2013 r. Czwarty raz w listopadzie 2013 r. i piąty raz maj 2014 r.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w głosowaniu: **6-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

Ad. 6.

Sprawy różne.

Przewodnicząca poinformowała o pismach jednego mieszkańca, które wpłynęły do Komisji.

Członkowie Komisji otrzymali je drogą elektroniczną do wiadomości.

Przewodnicząca podziękowała za udział w Komisji.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewa Flakiewicz



**Przewodnicząca
Komisji Budżetu i Inwestycji**

Radna Bożena Utrata

